
Contacto

Teléfono +34 916647500
Correo Electrónico web@ayto-mostoles.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28934) Móstoles España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente C/035/CON/2020-068
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-11-2021 a
las 13:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Hacienda y Patrimonio del Ayuntamiento de Móstoles
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mostoles.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hrQPpL35tLwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material de ferretería y maquinaría, para los polideportivos y piscinas
municipales del Ayuntamiento de Móstoles

Valor estimado del contrato 90.705,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 109.753,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.705,75 EUR.

Clasificación CPV
44530000 - Elementos de sujeción.
34928200 - Vallas.
44520000 - Cerraduras, llaves y bisagras.
44810000 - Pinturas.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: Suministro de material de ferreteria y maquinaria, para los polideportivos y piscinas municipales del
Ayuntamiento de Móstoles

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.mostoles.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hrQPpL35tLwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

DE LA GRANJA GALLEGO, S.L
NIF B80204761
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.131,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.299,6 EUR.

Adjudicatario

FERRETERIA IBERMADRID
NIF A80887201
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.652,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.779,46 EUR.

Adjudicatario

INSTALACIONES Y MANTENIMIENTOS MAGAR, S.L
NIF B80299191
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.449,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.903,9 EUR.

Adjudicatario

MADRIFERR, S.L.U
NIF B88022793
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.471,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.770,1 EUR.

Motivación

Motivación Resolución de la Junta de Gobierno Local sobre adjudicación de suministro de material de ferreteria y
maquinaria, para los polideportivos y piscinas municipales del ayuntamiento de Móstoles
Fecha del Acuerdo 07/09/2021



Lugar

Ayuntamiento de Móstoles

Dirección Postal

Plaza de España, Nº 1
(28931) Móstoles España

Mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 10/05/2021 a las 10:00 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Plazo de Formalización Del 17/09/2021 al 16/09/2026
Observaciones: Abierto

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/05/2021 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/05/2021 a las 18:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T0hxNlViRjouf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000007619455 |  2021-433629 | Tue, 09 Nov 2021 13:52:19:163 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18150298441128617713093706264435039486 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T0hxNlViRjouf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

